
 
 
 

 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ 
เรื่อง กำหนดหนวยเลือกตั้งและท่ีเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการและ               

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ 
---------------------------------------- 

                  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ มาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ขอ ๑๖ และขอ ๒๐ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองคการบริหาร             
สวนจังหวัดสมุทรปราการ จึงประกาศกำหนดหนวยเลือกตั ้งและที ่เลือกตั ้งในเขตเลือกตั ้งในการเลือกตั ้งสมาชิก                   
สภาองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการและนายกองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการเขตเลือกตั้งที่ 2               
อำเภอพระสมุทรเจดีย จังหวัดสมุทรปราการ ดังตอไปนี ้

เขตเลือกตั้งที่ 2 
ตำบลในคลองบางปลากด 
 

 1) หนวยเลือกตั้งท่ี 1  ไดแกหมูท่ี   1  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือหรือบานเลขท่ี   1 ถึงบานเลขท่ี  185 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางฝงตรงขามสนามแบตมินตัน (โคงโรงนม) 
 

    2) หนวยเลือกตั้งท่ี   2 ไดแกหมูท่ี   1  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือบานเลขท่ี 185/1   ถึงบานเลขท่ี   400/63 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางฝงตรงขามสนามแบตมินตัน (โคงโรงนม) 
 

   3) หนวยเลือกตั้งท่ี   3 ไดแกหมูท่ี   2  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือบานเลขท่ี   1  ถึงบานเลขท่ี  75/12 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ลานกีฬาโรงพักเกา 
 

   4) หนวยเลือกตั้งท่ี   4 ไดแกหมูท่ี   2  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือบานเลขท่ี  75/13  ถึงบานเลขท่ี   263 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ลานกีฬาโรงพักเกา 
 

  5) หนวยเลือกตั้งท่ี   5  ไดแกหมูท่ี  2  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือบานเลขท่ี 264  ถึงบานเลขท่ี  888 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ลานกีฬาโรงพักเกา 
 

 6) หนวยเลือกตั้งท่ี   6  ไดแกหมูท่ี   3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือบานเลขท่ี 1  ถึงบานเลขท่ี  20/173 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดใหญ 
 

7) หนวยเลือกตั้งท่ี   7  ไดแกหมูท่ี   3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย     
     หรือบานเลขท่ี  20/174   ถึงบานเลขท่ี  31/1 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดใหญ 
 

ส.ถ/ผ.ถ. ๓/๑ 



 
 

-2- 

8) หนวยเลือกตั้งท่ี   8  ไดแกหมูท่ี  3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 31/2 ถึงบานเลขท่ี  64/136 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดใหญ 

9) หนวยเลือกตั้งท่ี  9  ไดแกหมูท่ี   3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  64/137  ถึงบานเลขท่ี 82 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดใหญ 

10) หนวยเลือกตั้งท่ี 10  ไดแกหมูท่ี   3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 83  ถึงบานเลขท่ี  137 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หลังคาโดม หนาโรงเรียนวัดใหญ 

11) หนวยเลือกตั้งท่ี 11  ไดแกหมูท่ี  3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 137/1  ถึงบานเลขท่ี 189/214 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หลังคาโดม หนาโรงเรียนวัดใหญ 

12) หนวยเลือกตั้งท่ี 12  ไดแกหมูท่ี   3  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 189/215 ถึงบานเลขท่ี  690 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หลังคาโดม หนาโรงเรียนวัดใหญ 

13) หนวยเลือกตั้งท่ี 13  ไดแกหมูท่ี   5 ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 1  ถึงบานเลขท่ี  87/4 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนมัธยมวัดใหมสมุทรกิจวิทยาคม 

14) หนวยเลือกตั้งท่ี 14  ไดแกหมูท่ี  5  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 87/5 ถึงบานเลขท่ี  100/339 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนมัธยมวัดใหมสมุทรกิจวิทยาคม 

15) หนวยเลือกตั้งท่ี 15  ไดแกหมูท่ี   5  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 100/340 ถึงบานเลขท่ี  104/43 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนมัธยมวัดใหมสมุทรกิจวิทยาคม 

16) หนวยเลือกตั้งท่ี 16  ไดแกหมูท่ี  5  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 104/44  ถึงบานเลขท่ี  190 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนมัธยมวัดใหมสมุทรกิจวิทยาคม 

17) หนวยเลือกตั้งท่ี 17  ไดแกหมูท่ี  8  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 1  ถึงบานเลขท่ี  114/168 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หลังคาโดม ลานอเนกประสงคอยูดีคลองสวน   

18) หนวยเลือกตั้งท่ี 18  ไดแกหมูท่ี   8  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 114/169  ถึงบานเลขท่ี  9849 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หลังคาโดม ลานอเนกประสงคอยูดีคลองสวน  

19) หนวยเลือกตั้งท่ี  19 ไดแกหมูท่ี   9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 1   ถึงบานเลขท่ี  99/9 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดคูสราง 



 
 

-3- 

20) หนวยเลือกตั้งท่ี  20 ไดแกหมูท่ี  9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 99/10  ถึงบานเลขท่ี  212 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดคูสราง 

21) หนวยเลือกตั้งท่ี   21 ไดแกหมูท่ี  9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 213  ถึงบานเลขท่ี   369/91 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดคูสราง 

22) หนวยเลือกตั้งท่ี   22 ไดแกหมูท่ี   9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 369/92  ถึงบานเลขท่ี  492 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุม โรงเรียนวัดคูสราง 

23) หนวยเลือกตั้งท่ี   23 ไดแกหมูท่ี  9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 493 ถึงบานเลขท่ี  595/111 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท หนาโรงเรียนวัดคูสราง 

24) หนวยเลือกตั้งท่ี   24 ไดแกหมูท่ี  9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 595/112 ถึงบานเลขท่ี  669/119 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท หนาโรงเรียนวัดคูสราง 

25) หนวยเลือกตั้งท่ี   25 ไดแกหมูท่ี  9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  669/120  ถึงบานเลขท่ี  769/16 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท หนาโรงเรียนวัดคูสราง 

26) หนวยเลือกตั้งท่ี   26 ไดแกหมูท่ี   9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 769/17  ถึงบานเลขท่ี   889/217 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท หนาโรงเรียนวัดคูสราง 

27) หนวยเลือกตั้งท่ี   27 ไดแกหมูท่ี  9  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 889/218  ถึงบานเลขท่ี  9849 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท หนาโรงเรียนวัดคูสราง 

28) หนวยเลือกตั้งท่ี   28 ไดแกหมูท่ี  11  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี   1  ถึงบานเลขท่ี  343 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ท่ีวางบานอดีตกำนันหัสชัย ใจมีธรรม 

29) หนวยเลือกตั้งท่ี   29 ไดแกหมูท่ี  13  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี 1   ถึงบานเลขท่ี  65/28 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ลานประชาคมหมูบานสุขสวัสดิ์นิเวศน  2 

30) หนวยเลือกตั้งท่ี   30 ไดแกหมูท่ี  13  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี   65/29   ถึงบานเลขท่ี   147/101 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ลานประชาคมหมูบานสุขสวัสดิ์นิเวศน  2 

31) หนวยเลือกตั้งท่ี  31 ไดแกหมูท่ี  13  ตำบลในคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  
         หรือบานเลขท่ี  147/102  ถึงบานเลขท่ี  569 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นท ลานประชาคมหมูบานสุขสวัสดิ์นิเวศน  2 



 
 

-4- 
ตำบลแหลมฟาผา (เทศบาลตำบลแหลมฟาผา) 

 32) หนวยเลือกตั้งท่ี 32  ไดแกหมูท่ี 1 บานเลขท่ี 1 ถึงบานเลขท่ี 108  
     บานเลขท่ี  315 ถึงบานเลขท่ี 315/133 
     บานเลขท่ี  318 ถึงบานเลขท่ี 555/5 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณวัดไตรมิตรวราราม 

         33) หนวยเลือกตั้งท่ี 33   ไดแกหมูท่ี 1 บานเลขท่ี 109 ถึงบานเลขท่ี 191/3 
     บานเลขท่ี  316 ถึงบานเลขท่ี 316/100 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณวัดไตรมิตรวราราม 

         34) หนวยเลือกตั้งท่ี 34   ไดแกหมูท่ี  1 บานเลขท่ี 192 ถึงบานเลขท่ี 274/1 
     บานเลขท่ี  277 ถึงบานเลขท่ี 314 
     บานเลขท่ี  316/101 ถึงบานเลขท่ี 316/211 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณวัดไตรมิตรวราราม 

         35) หนวยเลือกตั้งท่ี 35   ไดแกหมูท่ี 1 บานเลขท่ี 275 ถึงบานเลขท่ี 276/314 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณหมูบานปอมปราการ 

         36) หนวยเลือกตั้งท่ี 36   ไดแกหมูท่ี 1 บานเลขท่ี 317 ถึงบานเลขท่ี 317/462 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณวัดไตรมิตรวราราม 

         37) หนวยเลือกตั้งท่ี 37  ไดแกหมูท่ี 3 บานเลขท่ี 1 ถึงบานเลขท่ี 120 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณปมน้ำมันนายโท เอ่ียมบุญ 

         38) หนวยเลือกตั้งท่ี 38   ไดแกหมูท่ี 3 บานเลขท่ี 121 ถึงบานเลขท่ี 399 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก เต็นทบริเวณปมน้ำมันนายโท เอ่ียมบุญ 

         39) หนวยเลือกตั้งท่ี 39  ไดแกหมูท่ี 6 บานเลขท่ี 1 ถึงบานเลขท่ี 74/1 
     ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุมโรงเรียนวัดแหลมฟาผา 

         40) หนวยเลือกตั้งท่ี 40   ไดแกหมูท่ี 6 บานเลขท่ี 75 ถึงบานเลขท่ี 9809 (ตำบลแหลมฟาผา) 
     หมูท่ี 9 บานเลขท่ี 35 ถึงบานเลขท่ี 99   (ตำบลในคลองบางปลากด) 
     หมูท่ี 9 บานเลขท่ี 81 ถึงบานเลขท่ี 142/1   (ตำบลในคลองบางปลากด) 
     หมูท่ี 9 บานเลขท่ี 503 ถึงบานเลขท่ี 539/2 (ตำบลในคลองบางปลากด) 
     หมูท่ี 9 บานเลขท่ี 678 ถึงบานเลขท่ี 992    (ตำบลในคลองบางปลากด) 
         ท่ีเลือกตั้ง ไดแก หอประชุมโรงเรียนวัดแหลมฟาผา 

       ตำบลปากคลองบางปลากด 
         41) หนวยเลือกตั้งท่ี  41   ไดแกหมูท่ี 2  ตำบลปากคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย  

หมูท่ี 2 ยกท้ังหมู 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  เต็นทบริเวณสนามหนาอาคารเรียน โรงเรียนวัดแค 

        42) หนวยเลือกตั้งท่ี  42   ไดแกหมูท่ี 3 ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย  
บานเลขท่ี  0/89  ถึงบานเลขท่ี  82/1   
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  หอประชุมโรงเรียนอนุบาลพระสมุทรเจดีย 
 
 



 
 

-5- 
 

       43) หนวยเลือกตั้งท่ี  43   ไดแกหมูท่ี 3  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย  
บานเลขท่ี   83  ถึงบานเลขท่ี  140 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  หอประชุมโรงเรียนอนุบาลพระสมุทรเจดีย 

       44) หนวยเลือกตั้งท่ี  44   ไดแกหมูท่ี  3  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย  
บานเลขท่ี  140/1 ถึงบานเลขท่ี  188 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  หอประชุมโรงเรียนอนุบาลพระสมุทรเจดีย 

       45) หนวยเลือกตั้งท่ี  45  ไดแกหมูท่ี  3  ตำบลปากคลองบางปลากด  อำเภอพระสมุทรเจดีย  
บานเลขท่ี  188/1 ถึงบานเลขท่ี  335 
ท่ีเลือกตั้ง ไดแก  หอประชุมโรงเรียนอนุบาลพระสมุทรเจดีย 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 

      (นายณพวัศกช เดชชาตรี) 
                 ประธานอนุกรรมการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ 

              อำเภอพระสมุทรเจดีย  เขตเลือกตั้งท่ี 2 
       ทำการแทนผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำองคการบริหารสวนจังหวัดสมุทรปราการ 

 
 


